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O doraźnych i długofalowych działaniach związanych z ochroną przeciwpowodziową i podtopieniową mowa
była podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury.

Po lipcowych i sierpniowych ulewach, które spowodowały podtopienia w Bieżanowie, na os. Kabel oraz
na Prądniku Czerwonym powołany został zespół zadaniowy. – Mieszkańcy okolic rzeki Serafy
otrzymywać będą SMS-owe alerty. Na zbiorniku w Bieżanowie zamontowana zostanie urządzenie,
które emitować będzie sygnał dźwiękowy, gdy poziom wody zbliżał się będzie do punktu alarmowego.
Dostępna jest też aplikacja, w której na bieżąco można śledzić stan rzeki Serafy – mówił Mariusz
Kaczmarek, zastępca dyrektora wydziału Zarządzania Kryzysowego. W trzech lokalizacjach w
Bieżanowie dostępne też będą cały czas worki z piaskiem, by w sytuacji zagrożenia zalaniem nie
czekać na ich dowóz.

- Walka o infrastrukturę odwodnieniową jest bardzo trudna, a uzyskanie wymaganych zgód i pozwoleń
czasochłonne. Dlatego będziemy się zwracać do posłów z Krakowa i Małopolski, by podjęli inicjatywę
ustawodawczą, by proces inwestycyjny został uproszczony – mówił do radnych Andrzej Kulig,
zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. Wszyscy zebrani na posiedzeniu Komisji zgodnie podkreślali, że
bez budowy zbiorników retencyjnych nie da się skutecznie zabezpieczyć zalewanych terenów.
Zbiornik w Bieżanowie jest jednym z pięciu, które mają powstać. Zostały podpisane umowy na
budowę zbiorników Malinówka oraz Malinówka 2, a trwają prace projektowe przy zbiornikach
Malinówka 3 oraz Serafa II – mówiła Katarzyna Biegun z Zarządu Zlewni RZGW w Krakowie.

Radna Grażyna Fijałkowska pytała, czy koryto rzeki Drwinki będzie regulowane i czyszczone.
Otrzymała zapewnienie, że cały czas prowadzone są prace udrożnieniowe, a bardziej kompleksowe
prace przeprowadzone zostaną po wykonaniu modelowania, by dowiedzieć się, jak wyglądają
przepływy na tej rzece.

Zlecone jest wykonanie projektu przepompowni oraz zbiornika retencyjnego, który miałby zapobiegać
podtopieniom, z którymi od lat borykają się mieszkańcy os. Kabel. Skarżą się oni na to, że worki z
piaskiem nie są dla nich dostępne od ręki, jak to jest w przypadku Bieżanowa. – Do końca przyszłego
tygodnia wyznaczone zostanie miejsce na osiedlu, gdzie worki z piaskiem będą dostępne – zapewniał
Antoni Fryczek, Sekretarz Miasta Krakowa.

Pozytywne opinie Komisji otrzymały projekty uchwał w sprawie: zaliczenia ulicy gen. Mieczysława
Smorawińskiego do dróg publicznych kategorii gminnej i ustalenia jej przebiegu (druk nr 2095);
zaliczenia drogi do dróg publicznych kategorii gminnej i ustalenia jej przebiegu (druk nr 2114)
oraz poparcia powierzenia realizacji zadania własnego Gminy Miejskiej Kraków polegającego na
utrzymaniu i modernizacji oświetlenia drogowego partnerowi prywatnemu w ramach partnerstwa
publiczno-prywatnego (druk nr 2126). Natomiast projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka ulicy
Św. Jacka kategorii drogi publicznej gminnej oraz wyłączenia go z użytkowania (druk nr 2081) – nie
został zaopiniowany, posiedzenie zostało zawieszone, kontynuowane będzie w środę przed sesją RMK,



po uzyskaniu niezbędnych informacji z Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Zarządu Dróg Miasta Krakowa.


